PORTARIA Nº 088, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO

ORGANIZADORA DE CHAMADA PÚBLICA PARA A

SELEÇÃO DE AUXILIARES DE SERVIÇOS

EDUCACIONAIS PARA ATUAÇÃO VOLUNTÁRIA JUNTO

AO PROGRAMA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, CONFORME

LEI MUNICIPAL Nº 981/2022, DE 30 DE JUNHO DE 2022,

PARA O PERÍODO LETIVO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE

PIRIPIRI – PIAUÍ.

A EXCELENTÍSSIMA SRA. PREFEITA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e com o fulcro na legislação vigente e,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir transparência aos atos praticados para a

realização de chamada pública para seleção de Auxiliares de Serviços Educacionais para atuação

voluntária junto ao Programa “Educação Inclusiva”, conforme Lei Municipal nº 981/2022, de 30 de junho

de 2022, para o período letivo de 2025 no Município de Piripiri – Piauí,

RESOLVE

Art. 1º Fica criada a Comissão Organizadora da Chamada Pública para a seleção de

profissionais para atuarem como Auxiliares de Serviços Educacionais para atuação voluntária junto ao

Programa “Educação Inclusiva”, conforme Lei Municipal nº 981/2022, de 30 de junho de 2022, para o

período letivo de 2025 no Município de Piripiri – Piauí, que será composta pelos seguintes membros:

I- ANTONIO GERSON FERREIRA LIMA: RG nº 2.451.279; CPF  nº 022.537.253-31

II-  JUCÉLIA MELO RIBEIRO: RG nº 2.277160; CPF nº 000.947.783-70

III- MÁRCIA MARIA BATISTA SOUSA RIBEIRO: RG nº 1.873.333; CPF nº 877.432.133-15

IV- MARTA MARIA DE CASTRO MATOS – RG nº 2.263.164; CPF nº 662.642.943-49

Art. 2º A comissão irá coordenar e organizar a chamada pública, realizará a análise

documental, entrevistas, julgamentos, recursos e comunicação.

Art. 3º Considera-se de relevância os serviços prestados pelos integrantes da Comissão

Organizadora da Chamada Pública, portanto, sem ônus para os cofres públicos.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Piripiri, Estado do Piauí, em 16 de

janeiro de 2025.

JOVENÍLIA ALVES DE OLIVEIRA MONTEIRO

Prefeita Municipal

		2025-01-16T15:16:05-0300
	JOVENILIA ALVES DE OLIVEIRA MONTEIRO:61916927300